
 
 

Arrêté n°2016-08 fixant la composition des bureaux de vote  
pour les élections UBFC 

 

La Présidente provisoire de la COMUE UBFC 
 

 

- VU le Code de l’Education et notamment ses articles L719-1 et suivants, et D719-1 et suivants ; 

- VU le décret n° 2015-280 du 11 mars 2015 portant création de la communauté d’universités et 

établissements « université Bourgogne Franche-Comté » ; 

- VU les statuts de la COMUE « Université Bourgogne Franche-Comté » annexés au décret n° 

2015-280 du 11 mars 2015 ; 

- VU le règlement intérieur transitoire de la COMUE « Université Bourgogne Franche-Comté » 

approuvé par le Conseil d’Administration provisoire lors de sa séance du 8 septembre 2015 ; 

- VU l’arrêté électoral du 23 février 2016 fixant les modalités d’organisation des élections à 

UBFC, scrutin des 22 et 23 mars 2016, 

 

 

ARRETE 
 

 

Article 1 : 
Les présidents et les membres des bureaux de vote sont nommés comme suit : 

 

 

UNIVERSITE DE BOURGOGNE – composition des bureaux de vote pour le CA et le CAC 

Implantation Président  Assesseur 1 Assesseur 2 Responsable des scellés 

Maison de l'Université 
Hall du bâtiment 

Marie-France 
MATHIEU 

    

Laurence BRONNER 
Anne  

RACINE-DAHOUI 
Colette SCHMITT 

UFR Droit, Sciences Economique et 
Politique / IAE 
Salle du Conseil de Droit 
Rez-de-Chaussée bâtiment D/L 

Stéphane TIZIO 
Théo SAINTE-

MARIE 
  

Sandrine  
BOCQUET-
ROUSTAN 

Bâtiment Chabot Charny 
Bureau E12 - secrétariat de l'Institut 
Denis Diderot 

Véronique PARISOT     
Jean-Philippe 

THONY 
Brigitte BAZIN 

UFR Lettres / Langues / Sciences 
Humaines /  
CFOAD-AIDE numérique 
Salle Cozian 
Rez-de-Chaussée bâtiment D/L 

Philippe SALVADORI Thomas SELLIER   
Catherine 
LHUILLIER 

 

…/… 



 

■  U n iv er s i té  Bo u r go g ne  Fr anc he -Co m té,  32 ,  av e nu e de  l ’O b se rva to i re  F -25 000  Be sa nço n  ■  www. ubf c . f r   

 

UNIVERSITE DE BOURGOGNE – composition des bureaux de vote pour le CA et le CAC 

Implantation Président  Assesseur 1 Assesseur 2 Responsable des scellés 

UFR Sciences et Techniques 
Salle du conseil Rez-de-Chaussée 
Bâtiment Mirande 

François BLAIS     Rémi BOILLAUD 

UFR SVTE 
Bâtiment Gabriel :salle du Conseil WM 
MAATHAI 1er étage en face de 
l'amphithéâtre Pasteur 

Mustapha  
CHERKAOUI MALKI 

    Martine CLERGET 

UFR STAPS 
Salle R35, Rez-de-Chaussée en face de 
l'amphithéâtre Santona 

Lionel CROGNIER     Tania CARNET 

IUVV 
Bibliothèque de l'IUVV 

Marielle ADRIAN     Christine MARGET 

UFR Sciences de Santé  hors étudiants 
Salle du Conseil  R08/R09   

 Christine MARIE     Christine TOURNAY 

UFR Sciences de Santé 
Salle R27 - Bâtiment Droit-Lettres 

 David MASSON     Sylvie DIEMAND 

ESIREM 
Salle GR07 Rez-de-Chaussée 

Gilles CABOCHE     Khadija JOURANI 

IUT Dijon 
Bâtiment "Bloc Central" 
Rez-de-Chaussée salle R31 

Patrick DANAUDIERE     Denys MARTRE 

ISAT 
Salle d'examens - 1er étage 

Bruno MARTIN     Régine LACOUR 

Auxerre 
Site des Plaines de l'Yonne 
Salle 313 - Bâtiment GCCD 

Yvon VOISIN      Ludovic TROLIO 

IUT du Creusot 
Salle du Conseil 

Olivier LALIGANT     Catherine BINIEK 

Centre Condorcet Le Creusot 
Salle de réunion (1er étage) 

Raphaël LECA     Catherine BINIEK 

IUT Chalon 
Salle de cours du bâtiment central 
1er étage  

Pascal MAUNY     

Martine  
BOIS-BERNIER 
Marie-Claude 

GROSJEAN 

ESPé Site Dijon 
salle 53 Rez-de-Chaussée 

Françoise 
 DE GUILLEBON 

    
Caroline 

COMMUNAUDAT-
HUDELOT 

ESPé Site Mâcon 
Service gestion 

Valérie DELHOMME     Patricia RAVINET 

UFR Droit Site de Nevers 
Secrétariat Rez-de-Chaussée 

André DAUTERIBES     
Brigitte 

CHATEIGNIER 

 

 

 

 

 

 

 

 

…/… 

 



 

■  U n iv er s i té  Bo u r go g ne  Fr anc he -Co m té,  32 ,  av e nu e de  l ’O b se rva to i re  F -25 000  Be sa nço n  ■  www. ubf c . f r   

 

UNIVERSITE DE FRANCHE-COMTÉ – composition des bureaux de vote pour le CA  

Implantation Président  Assesseur 1 Assesseur 2 Responsable des scellés 

UFR Sciences du langage, de l'Homme 
et de la Société (SLHS) 

André MARIAGE  Arlette LIGEY  Sylvie MONGENET Arlette LIGEY  

UFR Sciences Juridiques, Politiques, 
Economiques et de Gestion (SJEPG) 

Nathalie CHAPPE 
Dominique 
MARCHAL 

Dominique CÔTE Dominique CÔTE 

UFR Sciences Médicales et 
Pharmaceutiques (SMP) 

Florence PRETOT Catherine JACQUIN Philippe GENET Philippe GENET 

UFR Sciences et Techniques (ST) Jean-Pascal ANSEL Catherine LACOUR 
 Mathilde 

BUGNON-HENRIET 
Christian 

ESTAVOYER 

Ecole Supérieure du professorat et de 
l'Education  (ESPÉ) 

Thierry LIEGEOIS 
Nathalie  

Villemagne 
Nathalie ROGGY Patricia PETIT 

Ecole Supérieure du professorat et de 
l'Education  (ESPÉ) 

Lionel CHAMBON Patrick CHATOT 
Anabéla 

CARVALHEIRO- 
LABOUREAU 

Patrick CHATOT 

UPFR des Sports Nicolas Tordi 
Martine  

Ducret-Forgeot  
Guillaume Magrin  Martine Bailleul 

IUT de Besançon Vesoul 
Anne-Laurence 

FERRARI  
 Thierry BLOND Malorie CHOULOT  Malorie CHOULOT  

IUT de Besançon Vesoul Thomas Durupt Sylvie Marey Aurélien Chanet  Sylvie Marey 

UFR Sciences, techniques et gestion de 
l'Industrie (STGI) - Site Louis Néel 

Marie-Thérèse 
BARTHELET 

Karine BESANCON                David MEYER Florence ANTOINE 

IUT de Belfort-Montbéliard 
Sidhamed 

Benhadjeba 
Cédric Michelot   Valentine Curie  Cédric Michelot 

IUT de Belfort-Montbéliard Bruno Viezzi Fabien Donolo  Michèle Peterlini Michèle Peterlini 

UNIVERSITE DE FRANCHE-COMTÉ – composition des bureaux de vote pour le CAC 

Implantation Président  Assesseur 1 Assesseur 2 Responsable des scellés 

UFR Sciences du langage, de l'Homme 
et de la Société (SLHS) 

François TOURNEUX Arlette LIGEY  Sylvie MONGENET Arlette LIGEY  

UFR Sciences Juridiques, Politiques, 
Economiques et de Gestion (SJEPG) 

Nathalie CHAPPE 
Dominique 
MARCHAL 

Dominique CÔTE Dominique CÔTE 

UFR Sciences Médicales et 
Pharmaceutiques (SMP) 

Florence PRETOT Catherine JACQUIN Philippe GENET Philippe GENET 

UFR Sciences et Techniques (ST)  Jean-Pascal ANSEL Catherine LACOUR 
 Mathilde 

BUGNON-HENRIET 
Christian 

ESTAVOYER 

Ecole Supérieure du professorat et de 
l'Education  (ESPÉ) 

Thierry LIEGEOIS 
Nathalie  

Villemagne 
Nathalie ROGGY Patricia PETIT 

Ecole Supérieure du professorat et de 
l'Education  (ESPÉ) 

Lionel CHAMBON Patrick CHATOT 
Anabéla 

CARVALHEIRO- 
LABOUREAU 

Patrick CHATOT 

UPFR des Sports  Nicolas Tordi 
Martine  

Ducret-Forgeot  
Guillaume Magrin Martine Bailleul 

IUT de Besançon Vesoul 
Anne-Laurence 

FERRARI  
Thierry BLOND Malorie CHOULOT  Malorie CHOULOT  

IUT de Besançon Vesoul Thomas Durupt Sylvie Marey Aurélien Chanet  Sylvie Marey 

UFR Sciences, techniques et gestion de 
l'Industrie (STGI) - Site Louis Néel 

Marie-Thérèse 
BARTHELET 

Karine BESANCON David MEYER  Florence ANTOINE 

IUT de Belfort-Montbéliard 
Sidhamed 

Benhadjeba 
Cédric Michelot  Valentine Curie Cédric Michelot 

IUT de Belfort-Montbéliard Bruno Viezzi Fabien Donolo  Michèle Peterlini Michèle Peterlini 

 

…/…



 

■  U n iv er s i té  Bo u r go g ne  Fr anc he -Co m té,  32 ,  av e nu e de  l ’O b se rva to i re  F -25 000  Be sa nço n  ■  www. ubf c . f r   

 

UTBM – composition des bureaux de vote pour le CA 

Implantation Président Assesseur 1 Assesseur 2 Responsable des scellés 

UTBM - site de Sevenans 
Salle des colonnes (Accueil) 

Philippe Zilliox Sandrine Pastant Fanny Morel Mirot 
Bernadette 

Grosdemouge 

UTBM - site de Belfort 
Accueil 

Grégoire Collong Nadine Marpaux Anthony Tyrode Anthony Tyrode 

UTBM - Site de Montbéliard 
Accueil 

Florence Bazzaro Sylvie Piemonte François  Jouffroy Anthony Baghdad 

UTBM – composition des bureaux de vote pour le CAC 

Implantation Président  Assesseur 1 Assesseur 2 Responsable des scellés 

UTBM - site de Sevenans 
Salle des colonnes (Accueil) 

Philippe Zilliox Sandrine Pastant Fanny Morel Mirot 
Bernadette 

Grosdemouge 

UTBM - site de Belfort 
Accueil 

Grégoire Collong Nadine Marpaux Anthony Tyrode Anthony Tyrode 

UTBM - Site de Montbéliard 
Accueil 

Florence Bazzaro Sylvie Piemonte François  Jouffroy Anthony Baghdad 

ENSMM – composition des bureaux de vote pour le CA et le CAC 

Implantation Président  Assesseur 1 Assesseur 2 Responsable des scellés 

ENSMM 
Salle Edgar Faure 

Mickaël Dagnicourt Anne Rondot Brice Clerand Sabine COURBET 

AGROSUP – composition des bureaux de vote pour le CA  

Implantation Président  Assesseur 1 Assesseur 2 Responsable des scellés 

AgroSup - Site Dijon 
cafétéria Déméter 

Fabienne 
DEMARQUE 

Sabine 
CAMBAZARD  
(22/03/16) 

 
Catherine HUSSON  

Nelly BUGAJNY 
(23/03/2016)  

Christelle 
THEVENIN 
(22/03/16) 

Jennifer MARINTHE 
(23/03/16) 

assesseurs 3 :  
Valérie LAFLOTTE  

Claude MONTENOT 
(22/03/16) 

Fanny BUFFLE 
Aude SOLAK  
(23/03/16) 

Julie GOMES 

AgroSup - Site de Malmilhat 
salle Flandre 

Jean Michel 
PORCEDDU 

Dominique 
DERRIEN 

Martine 
MONTAURIER 

Marc LONGO 

AGROSUP – composition des bureaux de vote pour le CAC 

Implantation Président  Assesseur 1 Assesseur 2 Responsable des scellés 

AgroSup - Site Dijon 
cafétéria Déméter 

Fabienne 
DEMARQUE 

Marie Anne 
BEUCHILLOT 

Catherine HUSSON 
(22/03/16) 

Cécile BAUDEGARD 
(23/03/16) 

assesseurs 3 : 
Odile EVROT 
Sabine PETIT  
(22/03/16) 

Odile GRANDJEAN 
Nathalie ROUX 

(23/03/16) 

Julie GOMES 

AgroSup - Site de Malmilhat 
salle Flandre 

Jean Michel 
PORCEDDU 

Dominique 
DERRIEN 

Martine 
MONTAURIER 

Marc LONGO 

…/… 



 

■  U n iv er s i té  Bo u r go g ne  Fr anc he -Co m té,  32 ,  av e nu e de  l ’O b se rva to i re  F -25 000  Be sa nço n  ■  www. ubf c . f r   

 

ESC – composition des bureaux de vote pour le CA et le CAC 

Implantation Président  Assesseur 1 Assesseur 2 Responsable des scellés 

ESC DIJON BOURGOGNE 
1er étage - Bâtiment C - Salle du Conseil 

Alexandrine Bornier 
Jean-Guillaume 

Ditter 
Rachel De Biasi Jean-Michel Vachon 

ESC DIJON BOURGOGNE 
Hall entrée principal (sous verrière) 

Rodolphe Perchot Delphine Bertin 

 Evelyne Fonteray  
(22 et 23 matin) 

 Céline Soulas  
(23  après-midi) 

Jean-Michel Vachon 

 

 

Fait à Besançon, le 18 mars 2016 

 

La Présidente provisoire d’UBFC, 
 

 

 

 

 

Annie VINTER 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
- Transmis au Recteur, Chancelier des universités, le : 21/03/2016 

- Mis en ligne le : 21/03/2016 


